Edição 5.788 | Ano 4
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX023/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DPNLL037/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A91D2JQQ-K7ETNGFU-KI8QAXHD-2OLQKQSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.103/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO – DOMINANDO
A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS/AULA, QUE ACONTECERÁ
NOS DIAS 05, 06 E 07 DE MAIO DE 2022, NO QUAL 03 (TRÊS) SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL IRÃO PARTICIPA”.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
com fulcro no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI da Lei de Licitação e Contratos Administrativos nº 8.666/93, para a
contratação da TREINECAP – TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PÚBLICA E PRIVADO , CNPJ Nº

29.607.586/0001-39, VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO
SEMINÁRIO – DOMINANDO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021, COM CARGA HORÁRIA DE 20
HORAS/AULA, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 05, 06 E 07 DE MAIO DE 2022, NO QUAL 03 (TRÊS) SERVIDORES

LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL IRÃO PARTICIPAR”, importando o valor de
R$8.700,00 ( oito mil e setecentos reais), de acordo com o proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, de 14 de abril de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.788 | Ano 4
26 de abril de 2022

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO INEX023/2022

Certificação Digital: A91D2JQQ-K7ETNGFU-KI8QAXHD-2OLQKQSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDPNLL037/2022. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA: MS
CONCURSOS EIRELI, CNPJ/MF SOB O Nº 00.170.791/0001-06. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DE PROVAS OBJETIVAS DE PROCESSO SELETIVO A SER PROMOVIDO PELO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO – BA COM UMA ESTIMATIVA DE 850 INSCRITOS, DESTINADO AO PROVIMENTO DE 120
VAGAS DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS QUE COMPÕES O SEU QUADRO TEMPORÁRIO, NA
FORMA E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO INDICADA NO PREÂMBULO E DEMAIS LEGISLAÇÕES
VIGENTES, COM FORNECIMENTO COMPLETO DE RECURSOS MATERIAIS E HUMANOS E A EXECUÇÃO DE
TODAS AS ATIVIDADES ENVOLVIDAS E CORRELATAS EM ESPECIAL COM A ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO,
APLICAÇÃO E CORREÇÃO DAS PROVAS, ASSIM COMO TODA E QUALQUER LOGÍSTICA NECESSÁRIA À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ENTRE ELES A ELABORAÇÃO DE REGULAMENTO DO PROCESSO SELETIVO.
VALOR. R$49.000,00 (QUARENTA E NOVE MIL REAIS). VIGÊNCIA 30 (TRINTA) DIAS. PREFEITO MUNICIPAL
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES.

Edição 5.788 | Ano 4
26 de abril de 2022

Página 4

EXTRATODPNLL037/2022

Certificação Digital: A91D2JQQ-K7ETNGFU-KI8QAXHD-2OLQKQSK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO INEX023/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DPNLL037/2022

		2022-04-26T15:13:25-0300